ПРОТОКОЛ № 128

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «16» декабря 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Об избрании членов Контрольной комиссии

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «АрмЭкс» (ОГРН 1077761388407, ИНН 7715670327),

Общество с ограниченной ответственностью «РК Строй» (ОГРН 5157746183931, ИНН 9705056778),

Общество с ограниченной ответственностью «Начало Координат» (ОГРН 1177746067510, ИНН

7727309443),

Акционерное общество «Оборонэнерго» (ОГРН 1097746264230, ИНН 7704726225),

Индивидуальный предприниматель Монычев Николай Федорович (ОГРНИП 318547600178113,

ИНН 540200098680),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АрмЭкс» (ОГРН 1077761388407, ИНН 7715670327)  в

связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РК Строй» (ОГРН 5157746183931, ИНН 9705056778)
в связи со сменой единоличного исполнительного органа и сменой местонахождения согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Начало Координат» (ОГРН 1177746067510, ИНН

7727309443)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Оборонэнерго» (ОГРН 1097746264230, ИНН 7704726225)  в связи со сменой

единоличного исполнительного органа, сменой должности единоличного исполнительного органа и

сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Индивидуальный предприниматель Монычев Николай Федорович (ОГРНИП 318547600178113,

ИНН 540200098680)  в связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной

документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об избрании членов Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила избрать в члены Контрольной

комиссии с 16 декабря 2021г. сроком на 2 (два) года следующих кандидатов:

- Лобанова Оксана Викторовна – независимый эксперт,

- Елисеева Татьяна Вячеславовна – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании с 16 декабря 2021г. сроком на 2 (два)

года в члены Контрольной комиссии следующих кандидатов:

- Лобанова Оксана Викторовна – независимый эксперт,

- Елисеева Татьяна Вячеславовна – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)